ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
 МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 25  февраля 2022 года №169
307000, Курская обл., с. Мантурово, ул. Ленина, 13
О внесении изменения в решение Представительного
Собрания Мантуровского района Курской области
от 27.10.2021г. №143 «Об утверждении Положения
о порядке оплаты труда муниципальных служащих
муниципальной службы Мантуровского района
Курской области (в новой редакции)

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 13 июня 2007г. №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Уставом муниципального района «Мантуровский район» Курской области Представительное Собрание Мантуровского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести изменение в решение Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от 27.10.2021г. №143 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Мантуровского района Курской области (в новой редакции), изложив Приложение №2 к Положению о порядке оплаты труда муниципальных служащих Мантуровского района Курской области в новой редакции ( прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Представительного Собрания Мантуровского района по экономической политике и бюджету.
3. Решение вступает в силу с 1 марта 2022 года и подлежит  опубликованию в Информационном бюллетене Мантуровского района Курской области и размещению на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Представительного Собрания
Мантуровского района Курской области                                              Н.В.Токарева
Глава Мантуровского района
Курской области                                                                                       С.Н.Бочаров
Утверждено
решением Представительного Собрания
Мантуровского района Курской области
от 25 февраля 2022 года №169
( в новой редакции)
Приложение №2
 к Положению о порядке оплаты труда муниципальных служащих
  муниципальной службы Мантуровского района
 Курской области, утвержденного решением
 Представительного Собрания Мантуровского района
от 27 октября 2021 года №143
Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих  Администрации Мантуровского района Курской области
	№ п/п
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение
(должностных окладов)

	Группа высших  должностей

	1
	Первый заместитель главы администрации
	1,7

	2
	Заместитель главы администрации
	1,6

	3
	Управляющий делами администрации
	1,2

	4
	Руководитель подразделения (председатель комитета, директор департамента, начальник управления)
	1,2

	Группа главных  должностей

	5
	Заместитель руководителя подразделения администрации (председателя комитета, директора департамента, начальника управления)
	0,9

	6
	Начальник отдела администрации
	0,7

	7
	Начальник отдела в подразделении администрации (комитете, департаменте, управлении)
	0,7

	Группа старших  должностей

	8
	Консультант
	0,7

	9
	Главный специалист-эксперт
	0,6

	10
	Ведущий специалист-эксперт
	0,6

	Группа младших  должностей

	11
	Специалист 1 разряда
	0,6

	12
	Специалист 2 разряда
	0,6

	13
	Специалист 3 разряда
	0,6

Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих  Представительного Собрания Мантуровского района Курской области
	№ п/п
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение
(должностных окладов)

	Группа главных  должностей

	1
	Начальник отдела аппарата представительного органа
	0,7

	Группа старших  должностей

	2
	Главный специалист-эксперт
	0,6

	3
	Ведущий специалист-эксперт
	0,6

Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Ревизионной комиссии Мантуровского района Курской области
	№ п/п
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение
(должностных окладов)

	Группа высших  должностей

	1
	Председатель ревизионной комиссии
	0,7

	Группа старших  должностей

	2
	Ведущий специалист-эксперт
	0,6

	Группа младших  должностей

	3
	Специалист 1 разряда
	0,6